
číslo 1/2013, vydáno dne 9. 2. 2013 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 
 
   Vážení spoluobčané, v prvním letošním čísle 
zpravodaje najdete informace z lednového zasedání 
zastupitelstva s komentářem k jednotlivým 
projednávaným bodům. Tuto formu jsme zvolili proto, 
aby předkládané informace Vám byly co nejvíce 
srozumitelné. Z Vašich ohlasů víme, že je to správná 
cesta.  
   Dále přinášíme přehled plánovaných kulturních, 
společenských a sportovních akcí a další důležité 
informace o chodu městyse. Aktuální informace o 
Cholticích a pozvánky na různé akce zveřejňujeme 
průběžně na choltickém webu www.choltice.cz.  
   S jakýmikoliv dotazy či připomínkami k údržbě 
městyse, k chodu úřadu apod., se můžete obracet 
kdykoliv na mě nebo na pracovníky úřadu. Všichni 
jsme Vám k dispozici osobně, telefonicky nebo e-
mailem. 
   Přeji všem, kteří si chtějí ještě užít zimních 
radovánek, aby sníh na horách dlouho vydržel a nám 
ostatním, aby přišlo brzy jaro.            Mgr. Tomáš Bolek 

 
 

INFORMACE PRO VÁS 
 
Volba prezidenta – organizační záležitosti 
   Umístění volební místnosti do knihovny, která je 
v přízemí úřadu, bylo občany přijato velice kladně. 
Městys dostal dotaci ze státního rozpočtu ve výši 
24 000 Kč na náklady spojené s volbami. Dotace se 
vyúčtuje, nevyčerpaná část se vrátí do státního 
rozpočtu. 
 
Žádost o dotaci na dětské hřiště u MŠ 
   Městys ve spolupráci s ředitelkou Mateřské školy 
Choltice připravuje žádost o dotaci na nové vybavení 
dětského hřiště u mateřské školy. Po rozšíření 
kapacity MŠ v roce 2009 na 75 míst je vybavení 
školního hřiště nedostačující.  
   Dotační program vypsalo Ministerstvo místního 
rozvoje. 
 
Barokní zámek Choltice – pronájem  
   V únoru 2014 končí nájemní smlouva na sál, 
restauraci a přilehlé místnosti. Jsou zahájena jednání 

o dalším využití této části zámku, ukončení jednání se 
předpokládá v první polovině letošního roku. Stávající 
nájemce má zájem pokračovat. 
 
Renesanční zámek čp. 5 – režim po otevření 
   Zvažuje se zřízení funkce kastelána na plný úvazek. 
Měl by mít na starost nejen péči o sbírky a expozice, 
ale i kulturní akce v zámeckém areálu. Bez zřízení této 
funkce nelze dosáhnout zvýšení turistické 
návštěvnosti. 
 

 
 

Stížnost na hluk z areálu kravína 
   Na městys byla doručena stížnost na nadměrný hluk 
pocházející z areálu bývalého kravína v odpoledních a 
podvečerních hodinách v sobotu 5. ledna 2013. V tuto 
dobu bylo prováděno drcení dřevní hmoty hlučným 
strojem, které bylo vyhodnoceno jako nepřiměřené 
obtěžování občanů hlukem. Bylo předáno 
kompetentním úřadům k řešení. Firma bude zároveň 
vyzvána k úpravě režimu činnosti hlučných strojů 
mimo běžnou pracovní dobu.  
 
Tříkrálová sbírka 
   V městysi proběhla tradiční Tříkrálová sbírka, celkem 
bylo vybráno 4 813 Kč. Dárcům patří velké 
poděkování. 

 
Revitalizace Mlýnského potoka – Ledec 
   Městys se dohodl s Lesy ČR na revitalizaci 
Mlýnského potoka v Ledci. Část budou hradit Lesy ČR, 
část městys (oprava opěrných zdí, mostků). Je zadáno 
zpracování projektové dokumentace. Realizace by 
měla proběhnout ještě letos. 

CCCCCCCCHHHHHHHHOOOOOOOOLLLLLLLLTTTTTTTTIIIIIIIICCCCCCCCKKKKKKKKÝÝÝÝÝÝÝÝ                ZZZZZZZZPPPPPPPPRRRRRRRRAAAAAAAAVVVVVVVVOOOOOOOODDDDDDDDAAAAAAAAJJJJJJJJ        



INFORMACE Z 1. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE CHOLTICE 

 
   Zasedání se konalo 28. ledna 2013 od 18.00 hodin 
v Zámecké restauraci v Cholticích, zúčastnilo se ho 
všech 11 zastupitelů a 13 občanů. Zápis s přesným 
zněním usnesení je k dispozici na podatelně Úřadu 
městyse nebo na www.choltice.cz.  
 
Zastupitelstvo projednalo tyto body: 

 
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo Rozpočtové 
opatření č. 11/2012. Předseda FV Miroslav Šupík 
seznámil přítomné s výraznějšími změnami v příjmech 
a výdajích městyse Choltice v závěru loňského roku. 
Výsledný stav účtu městyse k 31. prosince 2012 činil          
1 515 tis. Kč. Zůstatek financí se použije v letošním 
roce. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo Rozpočtové 
opatření č. 2/2013. Předseda FV Miroslav Šupík 
seznámil přítomné s úpravami rozpočtu na rok 2013. 
Dopady změn v novém RUD (rozpočtové určení daní) 
– navýšení příjmů ze sdílených daní, snížení státního 
příspěvku na státní správu (matrika, stavební úřad, 
školství), zrušení povinnosti obcí platit za své žáky 
navštěvující MŠ a ZŠ Choltice (nyní řešeno zvýšeným 
podílem na sdílených daních), celkový předpoklad 
navýšení rozpočtu o 2 190 tis. Kč. Na základě těchto 
skutečností se upravuje výdajová část rozpočtu – 
navýšení rozpočtu na opravy silnic ze 100 tis. Kč na 
200 tis. Kč, navýšení rozpočtu na zpracování 
projektové dokumentace na výstavbu nové kanalizace 
v ulici U Školy a Hellichova o 233 tis. Kč a zpracování 
projektové dokumentace na veškeré inženýrské sítě 
včetně komunikace v Severní ulici – další etapa (150 
tis. Kč). 
 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu o probíhající 
rekonstrukci renesančního zámku. Pavel Vančura, 
technik městyse, uvedl, že stavební práce jsou těsně 
před dokončením – termín předání stavby je                 
31. 1. 2013, zbývá dokompletovat elektřinu, sanitu a 
provést drobné úpravy dlážděné podlahy. Ing. Marie 
Fižová dále uvedla, že se intenzivně připravuje 
výběrové řízení na vnitřní vybavení – tj. vitríny, židle, 
prodejní pult a další nábytek apod. za celkovou cenu 
687 tis. Kč. V květnu nebo červnu, po instalaci 
expozice, bude budova slavnostně otevřena. 
 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí informace o změnách 
v jízdních řádech. Starosta a Ing. Miroslav Horák 
postupně informovali o jednáních s firmou OREDO a 

s radním Pardubického kraje odpovědným za dopravu 
Jaromírem Duškem. Pardubický kraj vyčleňuje ze 
svého rozpočtu na rok 2013 méně financí, proto 
dochází k úsporným opatřením. Očekávané změny: Od 
3. března 2013 vstoupí v platnost nové změny 
v jízdních řádech, linka 627 Přelouč – H. M. beze 
změn, linka 605 Pce – Sovolusky – zrušení všech 
víkendových spojů, zrušení spojů jedoucích pouze 
v pondělí a ve středu v 9:30 z Pardubic a zpět v 11:00 
z Choltic, dále spoj s odjezdem z Choltic v 8:56 nebude 
zajíždět k Cyklosu. 
 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu o 
bezpečnostní a hasičské činnosti v roce 2012. Pavel 
Vančura, velitel JSDH a předseda pořádkové komise, 
shrnul ve zprávě spolupráci s PČR, kdy v roce 2012 
nedošlo k žádným závažnějším trestním činům na 
území městyse, objasněnost méně závažných 
trestných činů je cca 52 %. Dále byla podána 
informace o činnosti Městské policie Přelouč 
v Cholticích, která u nás měří rychlost na základě 
veřejnoprávní smlouvy. Aktuálně řeší pořádková 
komise nejčastěji tyto prohřešky: parkování na 
zelených plochách a chodnících, černé skládky, volné 
pobíhání psů. Součástí zprávy byly i informace o 
činnosti výjezdové jednotky SDH. V roce 2012 
zasahovala jednotka u 11 mimořádných událostí (v 
roce 2011 zasahovala u 13 událostí). Ve výbavě JSDH 
nově přibyl Ford Tranzit, který byl pořízen s přispěním 
Pardubického kraje v roce 2012. Mgr. Jan Pavlík 
vyjádřil poděkování členům SDH za práci s dětmi a 
vzornou reprezentaci na soutěžích. 
Více o činnosti našich hasičů na webové stránce 
http://hasici.choltice.eu.  
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo strategický 
plán městyse Choltice. Starosta seznámil zastupitele a 
přítomnou veřejnost se zněním strategického  plánu 
(původně plán obnovy venkova). Jedná se o 
dokument, který stanovuje další rozvoj městyse 
a bývá vyžadován jako příloha k žádostem o dotace ze 
státního či krajského rozpočtu. Jeho znění je 
k dispozici na podatelně Úřadu městyse nebo na 
www.choltice.cz.  
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo jako 
dodavatele projektové dokumentace na 
odkanalizování severozápadní části městyse firmu 
VIS – Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol.            
s. r. o., která dodá projekt za cenu 192 000 Kč bez 
DPH. Stáří kanalizace v  ulicích Hellichova a U Školy je 
cca 40 let a více a její technický stav není vyhovující. 
Z toho důvodu se uvažuje o vybudování úplně nové 
kanalizace, aby problém s odkanalizováním v těchto 



ulicích byl vyřešen trvale a mohlo se přistoupit 
k vybudování povrchů komunikací, které jsou rovněž 
dlouhodobě v havarijním stavu. Nová kanalizace by 
měla být řešena jako jednotná kanalizace včetně 
odlehčovací komory a odlehčovací stoky pro dešťovou 
vodu. Byla poptána firma VIS Hradec Králové, která 
projektovala naši ČOV a novou kanalizaci budovanou 
v letech 2005 – 2006 a její odbornost a znalost naší 
kanalizační sítě je tedy ověřena. Firma nabídla cenu 
za vypracování jednostupňové projektové 
dokumentace ve výši 192 000 Kč bez DPH, což je 
233 000 Kč vč. DPH. V ceně je i vypracování žádosti o 
dotaci z Pardubického kraje. 
 
Informace starosty o aktivitách městyse od 
posledního jednání zastupitelstva. Starosta 
informoval o níže uvedených záležitostech: 

• Komplexní pozemkové úpravy – proběhlo 
zjišťování hranic 

• Revitalizace Mlýnského potoka – bylo zadáno 
vypracování projektu 

• Těžba dřeva v Ledci 

• Zřízení nového bankovního účtu u ČNB 

• Žádosti o příspěvky na činnost – Charita Přelouč, 
Domov důchodců Přelouč 

• Pronájem pozemku p. č. 761/34  

• Prezentace městyse na svatebním veletrhu            
1. – 2. února 2013  

• Oprava památníků padlých na hřbitově – příprava 
žádosti o dotaci na opravu 

• Žádost o dotaci na dětské hřiště u MŠ 

• Volby prezidenta – zajištění prvního a druhého 
kola 

• Stížnost na obtěžování hlukem 

• Zadání závazných stanovisek na opravu varhan a 
prosklených výplní zámeckých arkád  

• Koncepce zámeckého areálu 
 
Různé.  
• Do tohoto bodu se přihlásil občan, který 

poukazoval na problémy s některými občany, hluk 
v době nočního klidu, neplacení poplatků. Úřad 
městyse toto řeší v rámci možností daných mu 
zákony. Rušení nočního klidu je v kompetenci 
Police ČR. 

• Zdeněk Kolbaba podal informaci o sporu s Lesy ČR 
– další stání proběhlo 31. ledna 2013  

 
 

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE V ROCE 
2013 
 
• 15. 2. – Hasičský ples 

• 17. 2. – 4. ročník turnaje ve stolním tenise o pohár 
TJ Slavoj (Slavoj) 

• 22. 2. – Kostarika – přednáška PhDr. Jana Čapka 
s promítáním 

• březen – Měsíc knihy – besedy se žáky ZŠ a ŠD 

• 15. 3. – 2. ples městyse 

• 22.-23. 3. – Jarní výstava – O dinosaurech a 
dracích 

• 5. 4. – Noc s Andersenem 

• duben – zájezd do Kutné Hory a okolí 

• 30. 4. – Staročeské pálení čarodějnic 
 

 
 

• 11. 5. – Festival dětských sborů 

• 18.-19. 5. – Okresní kolo soutěž. dětí a dospělých 
(SDH) 

• květen – Choltický časostroj – historická soutěž 
(Trilobit) 

• květen – konec soutěže Lovci perel 

• květen – Sportovní olympiáda SRPŠ 

• 1. 6. – Dětský den na zámku 

• 8. 6. – Muzejní noc 

• 20. 6. – 31. 8. – Výstava panenek v dobovém 
oblečení 

• 22. 6. – Festival chrámových a komorních sborů 

• červen – pasování žáků 1. tříd na čtenáře knihovny 

• červen – vyhodnocení soutěže Lovci perel 

• 28. 6. – noční útoky (SDH) 

• 31. 8. – Rozloučení s prázdninami (SRPŠ) 

• 14.-15. 9. – Choltická 60 – soutěž hasičů 

• 28. 9. – Choltické podzimní slavnosti 

• 30. 9.-6. 10. – Týden knihoven 

• 5. 10. – Choltický zlaťák – po stopách Gerštorfů 
pěšky i na kole 

• říjen – drakiáda (Trilobit) 

• říjen – prodejní výstava knih 

• 2. 11. – Za strašidly na zámek 

• listopad – přednáška o Kanadě 

• listopad – Čekání na Martina (SRPŠ) 

• 1. 12. – rozsvícení vánočního stromu 

• 9. 12. – advent na choltickém zámku 
 
Program všech akcí naleznete také na 
www.choltice.cz, v rubrice Kalendář akcí.  



POZVÁNKY 
 
…na hasičský ples 
   SDH si Vás dovoluje pozvat na hasičský ples, který se 
koná v pátek 15. února 2013 od 20 hodin na 
choltickém zámku. K tanci hraje duo Orfeus. Bohatá 
tombola je již tradicí. Vstupné 100 Kč. 
 
…na 2. ples městyse Choltice 
   Městys Choltice pořádá svůj ples v pátek                         
15. března 2013 od 19.30 hodin na choltickém zámku. 
K tanci hraje kapela Vladimíra Jelínka JEL-BAND, 
doprovodný program, půlnoční tombola. 
 
…na Veselský masopust 
   Obec Veselí pořádá Veselský masopust v sobotu             
16. února 2013 od 10 hodin u hostince MASH Veselí. 
Po celý den veselá zábava, průvod masek, hudba a 
pojízdné občerstvení, pojízdné kolo štěstí pro děti, 
bohatá tombola. 
 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KNIHOVNY MĚSTYSE 
V ROCE 2012 
 

 
 

   Knihovna působí jako středisková pro šest knihoven 
obvodu. Jsou to tyto knihovny: Veselí, Turkovice, 
Svinčany, Svojšice, Jeníkovice a Poběžovice. O tyto 
knihovny se naše knihovna stará metodicky, nakupuje 
a zpracovává pro ně knihy a zasílá těmto knihovnám 
soubory knih. V roce 2012 to bylo 17 souborů a v nich 
bylo 1037 svazků knih.   
   Pro naši knihovnu jsme nakoupili 470 svazků knih. 
   Částka na nákup knih činila 51 380 Kč. 
   Částka na nákup časopisů činila 8 586 Kč. 
   Celkové náklady 59 966 Kč. 
   Sponzoři nám na nákup knih darovali 23 100 Kč. 
Chtěla bych moc poděkovat obcím Bezděkov, 
Chrtníky, Jedousov, Lipoltice, Svinčany, Urbanice, 
Veselí a firmě MART-PLASTIC, s. r. o., dále pak                

Ing. Ferjenčíkovi, Ing. Nevolemu a manželům 
Šponerovým. Díky těmto sponzorským darům jsme 
pro knihovnu získali krásné knihy, které bychom bez 
jejich finanční pomoci nemohli zakoupit. 
   Naše poděkování patří též Květince manželů 
Lomičových, protože díky nim jsou naše výstavy a 
ostatní kulturní akce vyzdobeny pěknými květinovými 
aranžmá, která pro tyto příležitosti připravují paní 
Irena Hrdá a paní Jana Smetanová. Za jejich práci jim 
moc děkujeme. 
   Další poděkování patří nájemci choltického zámku 
panu Milanu Tomáškovi, který pro nás technicky 
zajišťuje všechny kulturní akce a přednášky. 
Poděkování patří též vedoucímu Zámecké restaurace 
panu Josefu Rabovi, který se na našich kulturních 
akcích podílí a všem dobrovolníkům, kteří s námi 
spolupracují a pomáhají nám tyto kulturní akce 
realizovat. Bez všech těchto sponzorů a dobrovolníků 
by se tyto akce nedaly zvládnout. Všichni jmenovaní 
spolupracují s knihovnou pravidelně již mnoho let a 
výrazně tak přispívají k rozvoji kultury v našem 
městyse. 
   Do regionálního fondu přibylo 50 svazků knih. Nákup 
těchto knih hradí Krajská knihovna v Pardubicích a 
v tomto roce bylo z důvodu nedostatku finančních 
prostředků oproti loňskému roku nakoupeno o 70 
knih méně než v loňském roce. Naše knihovna tyto 
knihy zpracovává a půjčuje knihovnám obvodu 
v souborech. V knihovně městyse bylo zapsáno 241 
čtenářů, z toho 68 dětí. Čtenáři si vypůjčili 17 056 
svazků knih a časopisů. Knihy, které naše knihovna 
nemá ve fondu, je možné pro čtenáře objednat 
pomocí MVS (meziknihovní výpůjční služba). 
Nejčastěji knihy zajišťujeme z Krajské knihovny 
z Pardubic a Univerzitní knihovny Pardubice. U těchto 
knihoven zajišťujeme MVS zdarma, ale u knih z jiných 
knihoven zaslaných poštou hradí náklady na poštovné 
čtenář, pro kterého jsme tyto knihy vypůjčili. K 31. 
prosinci 2012 má knihovna ve fondu 24 034 svazků 
knih. Krajský fond má 1 965 svazků knih. Fond 
knihovny městyse a krajský fond mají dohromady 
25 999 svazků knih, které si můžou naši čtenáři 
vypůjčit. Knihovnu v roce 2012 navštívilo 2 581 
čtenářů a dohromady kulturní akce navštívilo 3 613 
návštěvníků. Výpůjční doba knihovny ani poplatek se 
v roce 2013 nemění. 
   Pondělí a středa - od 7 do 11 hodin, od 12 do 17 
hodin 
   Poplatek za rok: dospělí 70 Kč, děti 20 Kč 
   Internet pro veřejnost je zdarma. 
   Pro Choltický zpravodaj byla zpráva zkrácena. Úplná 
zpráva je k dispozici na www.choltice.cz, v rubrice 
Knihovna městyse. 

Zpracovala: Zdeňka Houfová, knihovnice 



ZPRÁVA O ČINNOSTI JSDH CHOLTICE 
V ROCE 2012 
 
Zásahy 
   V letošním roce naše jednotka zasahovala u 
jedenácti mimořádných událostí, což je o dvě méně 
než vloni. První byla již koncem ledna v Lánech na 
Důlku, ale jednotka byla odvolána ještě před 
výjezdem. Další událostí byl požár třešňovky u 
Poběžovic, po té bylo taktické cvičení na vyproštění 
osob při hromadné nehodě na choltickém nádraží, 
následoval velký požár v Semtíně ve firmě Rekla, která 
zpracovává ropný odpad. Zde byl vyhlášen až III. 
stupeň požárního poplachu. Dalšími menšími požáry 
byly požár komína v Bezděkově, požár trávy 
v Cholticích u Marešáku a dva požáry lesa na 
Opočinku u areálu firmy Otto Office. Dvakrát jsme 
odstraňovali padlé stromy z komunikací – jednou u 
obce Mělice a jednou u obce Veselí. Jeden z větších 
požárů byl požár lesa u obce Bernardov, kde místní 
jednotky zasahovaly společně s jednotkami ze 
Středočeského kraje. My jsme byli požádáni 
operačním střediskem o zřízení čerpacího stanoviště u 
rybníku ve Chvaleticích, protože prostředky 
zasahujících jednotek nestačily na potřebnou dodávku 
vody do cisteren. Během roku jsme ještě absolvovali 
další dvě cvičení, jedno zaměřené na vyproštění osob 
z havarovaných vozidel a druhé na vyhledání a 
evakuaci osob z kouřem zasažené budovy. Jako každý 
rok proběhly školení VJ, VD a strojníků. 
  
Dotace 
   V letošním roce nám dotace přiděleny nebyly, pouze 
nám Pardubický kraj zaplatil projetou naftu při 
zásazích a něco málo přidal na refundace mezd pro 
příslušníky jednotky, kteří se zúčastnili školení. 
Bohužel situace přidělování dotací je rok od roku horší 
a horší, na Přeloučsko letos připadlo k rozdělení 40 
tisíc korun. Pardubický kraj sice rozděluje ročně 5 mil. 
Kč, ale na jednotlivé obce se dostane asi tak jednou za 
tři roky. O to víc si vážím podpory naší obce, která 
ročně uvolňuje ze svého rozpočtu kolem 300 tisíc 
korun na údržbu, opravy a chod jednotky SDH.  
 
Shrnutí stavu jednotky 
Jednotka má odpovídajícím způsobem dle vyhlášek a 
zákonů o PO vybaveno 15 členů.  

 
Ford 
Od minulého týdne máme zařazeno do výjezdu vozilo 
Ford Tranzit, který byl zakoupen v minulém roce, a 
v roce letošním se nám ho podařilo dát do stavu, ve 
kterém může vyjet k zásahu. Byl vybaven výsuvným 

boxem, ve kterém je umístěno kalové motorové 
čerpadlo, elektrocentrála, sada hadic, proudnice, 
osvětlovací stojan, motorové pily, IDP, náhradní 
tlakové lahve k IDP a ruční hasící přístroje. S vozidlem 
jsme v podstatě schopni samostatně zasáhnout 
v místech, kde je zřízena vodovodní síť s hydranty. 
   Tímto děkuji všem, kteří se na přestavbě vozidla 
podíleli, ať už přímo při montáži, anebo dokázali 
sehnat potřebné věci a materiál, který jsme 
potřebovali.  
 

 
 
   Závěrem bych rád poděkoval všem členům jednotky 
SDH za jejich činnost v loňském roce a za úspěšné 
zvládnutí všech zásahů a činností, které jsme museli 
letos absolvovat a ještě jednou děkuji představitelům 
naší obce (starosta a zastupitelstvo) za to, že chápou 
potřebu mít ve vlastní obci hasičskou jednotku a že 
v této finančně těžké době nám zachovávají přízeň. 
                                                                        Pavel Vančura 
 
 

ÚZEMNÍ PLÁN 
 
Městys ve spolupráci s Městským úřadem Přelouč, 
odborem územního plánování, zpracoval vyjádření 
k námitkám vůči novému územnímu plánu. Návrh na 
vypořádání námitek bude v nejbližší době předán 
k projednání zastupitelstvu městyse. Městys zpracoval 
a podal na Pardubický kraj žádost o dotaci na pořízení 
územního plánu. 
 
 

ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK NA PÉČI O POTŘEBNÉ 
OBČANY Z CHOLTIC 
 
   Charita Přelouč požádala o příspěvek na péči pro dva 
nemohoucí občany z Choltic, o které pečuje. Městys 
přispěje částkou 2 x 5 000 Kč.  
   Domov důchodců Přelouč požádal o příspěvek na 
péči o 4 choltické občany tam umístěné. Městys 
poskytne  3 x 5 000 Kč. 



UDRŽOVÁNÍ POŘÁDKU V MĚSTYSI 
CHOLTICE 
 
   Městys Choltice, jakožto územně samosprávný celek 
zabezpečuje dodržování veřejného pořádku, klidu a 
bezpečí svých občanů. Při této činnosti městys 
spolupracuje s několika státními orgány, jako jsou: 
Policie ČR, která provádí na území městyse a jeho 
místních částí namátkové kontroly veřejného pořádku 
a jiné např. dopravně bezpečnostní akce, které mají 
různé zaměření, např. kontrola řidičů na požití 
alkoholu, dodržování silničních pravidel apod. Další 
spolupráce probíhá na úseku řešení majetkové trestné 
činnosti, kdy se PČR celkem úspěšně daří odhalovat 
pachatele těchto trestných činů. V územním obvodu 
našeho městyse bylo v r. 2012 zaevidováno 35 
trestných činů a 65 přestupků na úseku silniční 
dopravy. Lze konstatovat, že v r. 2012 nedošlo na 
území městyse a jeho místních částí k žádné 
mimořádné události nebo k mimořádně závažnému 
trestnému činu a ani k činu s rasovým, národnostním 
nebo extrémistickým motivem. Objasněnost 
Obvodního oddělení Přelouč, kam městys Chotlice 
spadá je 52,25 %, což je nejvíce v rámci Územního 
odboru policie Pardubice.  
   Další orgán, se kterým městys spolupracuje, je 
Městská policie Přelouč, která pro nás zabezpečuje 
měření rychlosti na území obce. Z tohoto pohledu je 
bezpečnostní situace v teritoriu Choltic na dobré 
úrovni. 
   Jako minulý rok si však musím postěžovat na některé 
naše spoluobčany, kteří si neváží práce jiných a stále 
se snaží nám tady založit a udržovat několik černých 
skládek. Jejich počínání je pro mě naprosto 
nepochopitelné, protože již před několika měsíci 
městys dostatečně navýšil počet kontejnerů 
v podstatě na všechny druhy odpadu. Likvidace těchto 
černých skládek stojí nemalé peníze, které potom 
chybí jinde.  
   Další rozšířený nešvar je parkování na zelených 
plochách a chodnících. Městys je celkem často 
kritizován za špatný stav chodníků v obci, ale pokud 
budou občané používat chodníky a zelené plochy jako 
parkoviště svých vozidel, tak jde celá snaha městyse a 
jeho zaměstnanců vniveč.                          Pavel Vančura 
 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ V MĚSTYSI CHOLTICE 
 
   V sobotu 26. ledna 2013 proběhlo v obřadní síni 
choltického zámku „vítání občánků“. Starostou 
městyse Choltice Mgr. Tomášem Bolkem byli mezi 

občany Choltic přivítáni Barbora, Karolína, Vanesa, 
Patrik a Laura.  
   Tradiční akt zahájila přivítáním miminek, jejich 
rodičů a příbuzných předsedkyně komise pro 
občanské záležitosti paní Hana Kolářová. Poté ji 
vystřídal se slavnostním projevem starosta městyse 
Mgr. Tomáš Bolek. 
   Své pěvecké a hudební umění předvedly žákyně ZŠ 
Choltice, rodiče se zapsali do pamětní knihy, obdrželi 
pamětní list a finanční dar a slavnostní akt završilo 
společné fotografování. 
   Nově narozeným občánkům i jejich rodičům přejeme 
hodně zdraví, štěstí a spokojený život. 
 

 
 
 

PRONÁJEM VODNICKÉ EXPOZICE 
 
   Městys má od vlastníka vodnické expozice bezplatně 
pronajatu celou sbírku. Je třeba vyřešit provozování 
této sbírky v roce 2013. 
 
 

VÝSLEDKY VOLBY PREZIDENTA ČESKÉ 
REPUBLIKY V CHOLTICÍCH – 2. KOLO 
 
Registrovaných voličů……………………………………………825 
Volební účast…………………………………………..474, tj. 57 % 
Neplatné hlasy………………………………………………………….1 
Pořadí 

1. Zeman Miloš, Ing. (SPOZ)………………295 hlasů (62 %) 
2. Schwarzenberg Karel (TOP 09)………178 hlasů (38 %) 

 
 
Choltický zpravodaj vydává Úřad městyse Choltice, 
který je rovněž autorem neoznačených příspěvků. 
Choltický zpravodaj je od 23. 5. 2012 zaregistrován 
pod evid. číslem MK ČR E 20784. 


